

JURRIH

ISSN: 2828-9412 (online)

ISSN: 2828-9404 Cetak)

JURNAL RISET RUMPUN ILMU HEWANI VOLUME 2 NO. 1 APRIL 2023

FOKUS DAN RUANG LINGKUP JURNAL

JURRIH: Jurnal Riset Rumpun Ilmu Hewani: ISSN: 2828-9404 (cetak), ISSN: 2828-9412 (online) adalah jurnal yang ditujukan untuk publikasi artikel ilmiah yang diterbitkan oleh Pusat riset dan Inovasi Nasional, Lembaga Penelitian dan Pengabdian Masyarakat Universitas Sains dan Teknologi Komputer. Jurnal ini adalah jurnal Riset Rumpun Ilmu Hewani yang bersifat peerreview dan terbuka. Bidang kajian dalam jurnal ini termasuk sub rumpun Ilmu Peternakan, Ilmu Perikanan dan Ilmu Kedokteran Hewan. Jurnal Riset Rumpun Ilmu Hewani menerima artikel dalam bahasa Inggris dan bahasa Indonesia dan diterbitkan 2 kali setahun: April dan Oktober.

JURRIH: Jurnal Riset Rumpun Ilmu Hewani Artikel-artikel yang dipublikasikan di Jurnal Riset Rumpun Ilmu Hewanimeliputi hasil-hasil penelitian ilmiah asli (prioritas utama), artikel ulasan ilmiah yang bersifat baru (tidak prioritas), atau komentar atau kritik terhadap tulisan yang ada di jurnal JURRIH . Jurnal JURRIH menerima manuskrip atau artikel dalam bidang/rekayasa dari berbagai kalangan akademisi dan peneliti baik nasional maupun internasional.

Artikel-artikel yang dimuat di jurnal adalah artikel yang telah melalui proses penelaahan oleh Mitra Bebestari (*peer-reviewers*), **JURRIH: Jurnal Riset Rumpun Ilmu Hewani** hanya menerima artikel-artikel yang berasal dari hasil-hasil penelitian asli (prioritas utama), dan artikel ulasan ilmiah yang bersifat baru (tidak prioritas). Keputusan diterima atau tidaknya suatu artikel ilmiah di jurnal ini menjadi hak dari Dewan Penyunting berdasarkan atas rekomendasi dari Mitra Bebestari.

INFORMASI INDEKSASI JURNAL

JURRIH: Jurnal Riset Rumpun Ilmu Hewani: ISSN: 2828-9404 (cetak), ISSN: 2828-9412 (online); https://prin.or.id/index.php/JURRIH adalah *peer-reviewed journal* yang sudah terindeks di beberapa pengindeks bereputasi, antara lain: *Google Scholar*; *Garda Rujukan Digital* (*GARUDA*), *Directory of Open Access Journal* (*DOAJ*).





JURRIH

ISSN: 2828-9412 (online)

ISSN: 2828-9404 Cetak)

JURNAL RISET RUMPUN ILMU HEWANI VOLUME 2 NO. 1 APRIL 2023

Editor In Chief/ Ketua Dewan Editor

Zaenal Mustofa, M.Kom, Universitas Sains Dan Teknologi Komputer

Editorial Board/ Anggota Dewan Editor

Didiana Yanuarita Molebila, SP., M.Si; Universitas Tribuana Kalabahi
Dr. Anna Permatasari Kamarudin, S TP., MBA.; Universitas Gajah Putih
Dr. Ir. Damsir, M.T.A; Universitas Satu Nusa Lampung
Aksal Mursalat, S.P., M.Si.; Universitas Muhammadiyah Sidenreng Rappang
Ir. Sutiharni., MP; Faperta Universitas Papua
Sri Harimurti, SP., M.Si; Universitas Graha Karya Muara Bulian

Tim Reviewer

Dr. Erna Siaga, S.P, Universitas Bina Insan

Maria Puri Nurani, Universitas Katolik Widya Karya Malang

Eko Apriliyanto, Politeknik Banjarnegara

Ir. Ridwan Hanan, Mp, Universitas Tridinanti

Kalis Amartani, S.Si., M.P, Universitas Lakidende

Dr.Ir. Gusti Rusmayadi, M.Si, Universitas Lambung Mangkurat

Penerbit:

PUSAT RISET & INOVASI NASIONAL

DI PAYUNGI UNIVERSITAS SAINS DAN TEKNOLOGI KOMPUTER

Alamat: Jl. Majapahit No. 605 - Pedurungan Kidul – Semarang – Jawa Tengah 50192; Telp. (024) 6723456; 6710144; WA. 081-777-5758; Website: stekom.ac.id Email: universitas@stekom.ac.id

JURRIH: Jurnal Riset Rumpun Ilmu Hewani

PUSAT RISET & INOVASI NASIONAL

Available online at: https://prin.or.id/index.php/JURRIH

JURRIH

ISSN: 2828-9412 (online)

ISSN: 2828-9404 Cetak)

JURNAL RISET RUMPUN ILMU HEWANI

VOLUME 2 NO. 1 APRIL 2023

KATA PENGANTAR

JURRIH: Jurnal Riset Rumpun Ilmu Hewani: ISSN: 2828-9404 (cetak), ISSN: 2828-9412

(online)adalah jurnal yang ditujukan untuk publikasi artikel ilmiah yang diterbitkan oleh Pusat riset

dan Inovasi Nasional, Lembaga Penelitian dan Pengabdian Masyarakat Universitas Sains dan

Teknologi Komputer. Jurnal ini adalah jurnal Riset Rumpun Ilmu Hewani yang bersifat peer-review

dan terbuka. Bidang kajian dalam jurnal ini termasuk sub rumpun Ilmu Peternakan, Ilmu Perikanan

dan Ilmu Kedokteran Hewan. Jurnal Riset Rumpun Ilmu Hewani menerima artikel dalam bahasa

Inggris dan bahasa Indonesia dan diterbitkan 2 kali setahun: April dan Oktober.

JURRIH: Jurnal Riset Rumpun Ilmu Hewani menerbitkan satu-satunya makalah yang

secara ketat mengikuti pedoman dan template untuk persiapan naskah. Semua manuskrip yang

dikirimkan akan melalui proses peer review double-blind. Makalah tersebut dibaca oleh anggota

redaksi (sesuai bidang spesialisasi) dan akan disaring oleh Redaktur Pelaksana untuk memenuhi

kriteria yang diperlukan untuk publikasi. Naskah akan dikirim ke dua reviewer berdasarkan

pengalaman historis mereka dalam mereview naskah atau berdasarkan bidang spesialisasi mereka.

JURRIH: Jurnal Riset Rumpun Ilmu Hewani telah meninjau formulir untuk menjaga item yang

sama ditinjau oleh dua pengulas. Kemudian dewan redaksi membuat keputusan atas komentar atau

saran pengulas.

Reviewer memberikan penilaian atas orisinalitas, kejelasan penyajian, kontribusi pada

bidang/ilmu pengetahuan. Jurnal ini menerbitkan artikel penelitian (research article), artikel

telaah/studi literatur (review article/literature review), laporan kasus (case report) dan artikel konsep

atau kebijakan (concept/policy article), di semua Bidang kajian dalam jurnal ini termasuk sub rumpun

rumpun Ilmu Peternakan, Ilmu Perikanan dan Ilmu Kedokteran Hewan.

Dewan Penyunting akan berusaha terus meningkatkan mutu jurnal sehingga dapat menjadi

salah satu acuan yang cukup penting dalam perkembangan ilmu. Penghargaan dan terima kasih yang

sebesarbesarnya kepada Mitra bestari bersama para anggota Dewan Penyunting dan seluruh pihak

yang terlibat dalam penerbitan jurnal ini.

Salam,

Ketua Penyunting

JURRIH: Jurnal Riset Rumpun Ilmu Hewani

PUSAT RISET & INOVASI NASIONAL

Available online at: https://prin.or.id/index.php/JURRIH

JURRIH JURNAL RISET RUMPUN ILMU HEWANI VOLUME 2 NO. 1 APRIL 2023

ISSN: 2828-9412 (online)

ISSN: 2828-9404 Cetak)

Fokus Dan Ruang Lingkup Jurnal	1
Tie Editor	II
KataPengantar	III
Daftar Isi	IV
Sosialisasi Pencegahan Dan Penanganan Virus PMK Pada Ternak Di Desa Mojosari, Kecamatan Puger, Kabupaten Jember Reski Dwi Okti, Megawati Megawati, Lucky Alfianto, Mohammad Ilman Affandi, Namira Maulidya Angelin, Yeshua Renaldi Doma Rhemahita, Raffio Rasta Darmawar Fatimatul Magfiroh, Dian Iga Mawarni, Ayu Eka Setia Ningrum, Pandu Satriya Hutan	
Mortalitas, Berat Panen, dan Feed Conversion Ratio pada Usaha Ayam Broiler PT. Cemerlang Unggas Lestari Agus Sofyan Hermawan Girsang, Novie Andri Setianto, Nu'man Hidayat	Hal 09 - 21
Identifikasi Cemaran Mikroba pada Jajanan Bakso di Kota Majene Fitriani Fitriani, Nur Saidah Said, Setiawan Putra Syah	Hal 22 – 36
Literasi Informasi Manajemen Kesehatan Perikanan Doni Darmasetiadi, Ricko Reynalta	Hal 37 – 43
Peran Lebah Madu Klanceng (trigona sp) Dalam Mendukung Kesejahteraan Manusia Dan Lingkungan Luthfi Hana Fadiah, Ateng supriyatna	Hal 44 - 55